
Charakteristika starších žáků z Těškovic 
 
 
 
 
Vážení příznivci, účastníci a pořadatelé Mistrovství České republiky hry Plamen 
2012. Dovolte, abychom Vás seznámili s družstvem žáků, které přijelo 
reprezentovat Moravskoslezský kraj a okres Opava. 
Těškovice se nacházejí na severní Moravě v jihovýchodní části nízkého Jeseníku 
mezi městy Opavou, Ostravou a Bílovcem. Obec má v současnosti asi 820 
obyvatel. 
           
Náš Těškovický sbor dobrovolných hasičů byl založen v roce 1891 a má  nyní 
98 členů  dospělých a 39 dětí. Máme družstva mladších a starších žáků, 
dorostenců, dorostenek mužů a žen. 
       
V sestavě ve které soutěžíme jsou 3 holky a 7 chlapců. Snažíme se trénovat 
jednou týdně a před důležitými závody pak skoro každý den. Pravidelně jezdíme 
opavskou ligu, kterou jsme několikrát vyhráli. Zůčastňujeme se různých 
pohárovek, každý rok jezdíme na halovou soutěž do Havířova a chodíme na 
stanový tábor na Suchou zátoku. Prioritou našeho týmu však zůstávají 
postupové soutěže. Krajské kolo jsme nevynechali od roku 2002 a poprvé jsme 
na MČR postoupili v roce 2006 do Liberce, pak taky do Zlína a Litomyšle. 
Letos je to naše čtvrtá republika a pevně doufáme, že bude uspěšnější než ty 
předešlé. 
 
 
Musíme se ještě zmínit, že Moravskoslezsý kraj a okres Opava reprezentuje na 
MČR naše družstvo dorostenců a dorostenek a letos poprvé budou na MČR 
v požárním sportu i muži a ženy, takže letos je to pro náš sbor rozhodně 
nejůspěšnější sezóna v historii sboru!!! 
        
Na závěr přejí :  Bohdan, Filip, Vojta, Vláďa, Danek, Radan, Tomáš, Patricie, 
Hanka a Lenka všem co nejlepší výsledky, pevné nervy a ať vyhraje ten 
nejlepší!! 
 
                                 

V Těškovicích   25. 6. 2012 
 
 
      
     
      
        


